МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« //» ®3______ 2022г. Махачкала № 02'О

О внесении изменений в приказ от 12.11.2021 №05-02-638-1/21 «О введении
обновленных федеральных государственных стандартов начального общего

и основного общего образования в Республике Дагестан»

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской
Федерации от 15 февраля 2022 г. № АЗ-113/03 «О направлении методических
рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в график перехода на обновленные федеральные
государственные образовательные стандарты начального общего образования
(далее - ФГОС НОО) и федеральные государственные образовательные
стандарты основного общего образования (далее - ФГОС ООО) согласно
приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А. О. ( \

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев